
Traditionell förvaltning

• Totalavkastningen för 2004 uppgick till 6,8 (8,5)* procent.

• Återbäringsräntan är för närvarande 4,0 procent före avkastningsskatt och avgifter.

• Solvensen uppgick till 123 (122) procent.

• Konsolideringen uppgick till 103 (92) procent.

Nya Världen-förvaltning

• Avkastningen för 2004 uppgick till 9,6 (12,5) procent.

Fondförvaltning

• De flesta fonder i Länsförsäkringars fondförsäkringsutbud gav positiv avkastning under 2004.

Information från Länsförsäkringar Liv om solvens, 

konsolidering och avkastning, fjärde kvartalet 2004
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Hans Benndorf, vd Länsförsäkringar Liv:

Med en mycket bra fördelning mellan olika tillgångsslag – aktier, obligationer, fastigheter med mera –

kunde vi dra ordentlig nytta av en stark decembermånad. Vi tror på en fortsatt bättre utveckling för

aktier än för räntebärande värdepapper under 2005. Vi har därför den högsta andelen aktier av svenska

livbolag och vi förväntar oss att det kommer att ge bra avkastning till kunderna. Med en solvens på

123 procent och en konsolidering på 103 procent har vi en bra buffert för att behålla en av marknadens

högsta återbäringsräntor. Med bra produkter och gynnsamma nyckeltal står vi väl rustade för att ta

större plats på marknaden under 2005. 

* Uppgifterna inom parentes avser, där inte annat anges, år 2003
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*I aktier ingår noterade och onoterade aktier samt derivat.

Länsförsäkringars erbjudande

Länsförsäkringar erbjuder kunder som

sparar i pensions- eller kapitalförsäkring

tre förvaltningsformer. Traditionell för-

valtning ger en garanterad årlig avkast-

ning på tre procent, före avgifter och

avkastningsskatt. När avkastningen är

högre än den garanterade avkastningen

sker preliminär fördelning av återbäring

och när den är sämre kan återfördelning

ske. Storleken på återbäringen beror

långsiktigt på hur stor avkastningen blir

på placeringarna. I fondförvaltning väljer

kunden själv placeringsinriktning och

risknivå, men garanteras inte någon

avkastning. Nya Världen-förvaltning

finns bara hos Länsförsäkringar. En stor

andel aktier, 70 procent, ökar möjlighe-

ten till god avkastning på sikt. Efter fem

år, eller vid dödsfall, garanteras återbetal-

ning av inbetalda premier, med avdrag

för kostnader och avkastningsskatt. 

Marknadsutveckling

2004 bjöd på en stark inledning och

avslutning på världens börser. I början av

året steg börserna till följd av ökad opti-

mism om konjunktur och företagsvinster.

Därefter följde en skakig period av oro

för stigande räntor och ett högt oljepris.

Under hösten fortsatte räntefallet medan

aktiemarknaderna åter steg på bred front,

främst beroende på stark konjunktur, låga

räntor och rimlig värdering på aktiemark-

naderna. De långa marknadsräntorna föll

kraftigt under andra halvåret i spåren av

det höga oljepriset, den svaga dollarn och

oro för tillväxten i ekonomin.

Marknadsbedömning

Länsförsäkringar bedömer att den positiva

börstrenden kommer att fortsätta även

under 2005, även om en extrem uppgång

inte är att vänta. För en global aktieport-

följ kan man förvänta sig en avkastning på

mellan 5 och 10 procent i lokal valuta. De

närmaste 12 månaderna har aktiemarkna-

derna i Nordamerika och Asien bäst förut-

sättningar. Länsförsäkringar har en försik-

tigt positiv syn på aktier i Sverige, medan

situationen ser mörkare ut i Europa och

Japan. Utvecklingen på räntemarknaden,

liksom energipriserna med oljepriset i

fokus, kommer att bli viktiga faktorer för

börsutvecklingen framöver.

Länsförsäkringars bedömning är att

konjunkturen är fortsatt stark under året.

En avmattning i tillväxten väntas först en

bit in på 2006. USA leder fortfarande ut-

vecklingen medan euroområdet släpar

efter. De långa räntorna väntas stiga från

dagens mycket låga nivåer och den största

ökningen väntas i USA. Prognosen är att

tioårsräntan i USA respektive Sverige om

ett år kommer att vara cirka 0,8 respektive

0,5 procentenheter högre än i dagsläget.

Traditionell förvaltning

Avkastning och återbäring

Under 2004 uppgick totalavkastningen i

den traditionella förvaltningen till 6,8

procent. Under enbart det sista kvartalet

var avkastningen 3,7 procent efter en

mycket stark utveckling på aktiemarkna-

derna i november och december. 

Under fjärde kvartalet utökades ande-

len fastigheter i placeringarna med en

procentenhet, samtidigt som andelen rän-

tebärande värdepapper minskades i mot-

svarande omfattning. Andelen svenska

aktier utökades mot bakgrund av den

starka konjunkturen och en relativt bra

värdering av den svenska aktiemarkna-

den. Den totala aktieandelen justerades

successivt upp under året och ligger nu

på den nivå som långsiktigt eftersträvas.

Återbäringsräntan för kunder som

sparar i pensions- och livförsäkring är för

närvarande 4,0 procent före avgifter och

avkastningsskatt.
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Tillgångar

Solvens
Solvens är ett mått på ett livförsäkringsbo-

lags ekonomiska ställning. Den visar värdet

av bolagets tillgångar jämfört med de garan-

terade utfästelserna till kunderna. Den lägsta

tillåtna solvensen är 104 procent. Solvensen

är också ett mått på ett livförsäkringsbolags

ekonomiska styrka. En god solvens ger ut-

rymme för aktier i investeringsportföljen vil-

ket erfarenhetsmässigt ger möjlighet till god

värdeökning. Detta är särskilt tydligt idag när

marknadsräntorna är låga.

Konsolidering
Konsolidering är ett mått på ett livförsäkrings-

bolags förmåga att lämna återbäring. Den

visar värdet av bolagets tillgångar jämfört

med de garanterade utfästelserna och den

icke-garanterade återbäringen till kunderna,

det vill säga hela försäkringskapitalet. Måttet

är teoretiskt då det speglar en situation där

bolaget skulle betala ut hela försäkringskapi-

talet under en och samma dag. Den kortaste

utbetalningstiden i en traditionell livförsäkring

är fem år och den genomsnittliga försäkrings-

tiden är cirka 23 år.

Solvens, 123% Konsolidering, 103%

Nya Världen steg 9,6 procent under

2004 i spåren av fallande långa räntor

och stigande börser. Den genomsnittliga

årliga avkastningen sedan starten 1996

är 6,9 procent.

Det första och det sista kvartalet var

de starkaste för Nya Världen under

2004. Svenska aktier var den del av Nya

Världen som gick bäst under 2004. En

viktig orsak var den kraftiga uppgången

för Stockholmsbörsens största bolag,

Ericsson. Näst efter svenska aktier bidrog

placeringar i svenska obligationer mest

till avkastningen. Även aktier i Asien,

Japan och Europa gav positiv avkast-

ning. Placeringarna i nordamerikanska

aktier sjönk däremot i värde och var den

svagaste delen under året. 

Solvens och konsolidering

Till följd av den goda totalavkastningen

steg solvensen med 2 procentenheter till

123 procent under det fjärde kvartalet.

Konsolideringen steg under samma period

med 2 procentenheter till 103 procent.
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Redovisningsprinciper 
Rapporten följer samma redovisningsprinciper som tillämpas i årsredovisningen. Denna kvartalsinformation har inte granskats av bolagets revisorer. 

Rapportdagar
Information från Länsförsäkringar om solvens, konsolidering och avkastning för första kvartalet 2005 lämnas den 26 april, för andra kvartalet den 19

augusti och för tredje kvartalet lämnas information den 25 oktober. 

För ytterligare information, kontakta Hans Benndorf, vd Länsförsäkringar Liv, telefon 08-588 40814 eller 073-964 0814 

alternativt Christer Baldhagen, informationsdirektör Länsförsäkringar AB, telefon 08-588 41501 eller 070-579 7066.

Fondförvaltning

De flesta fonder i Länsförsäkringars fondutbud för försäkrings-

sparande gav positiv avkastning under 2004. De fonder som

placerar i svenska aktier tillhörde de bästa. Till följd av den

stora uppgången på Stockholmsbörsen under 2004 steg exem-

pelvis Länsförsäkringar Sverigefond med 17,5 procent. Läns-

försäkringar Fastighetsfond noterade den allra största uppgången

under året, 48,7 procent, vilket var bättre än konkurrenterna i

klassen fastighetsfonder. Länsförsäkringar Småbolagsfond, som

placerar i svenska små och medelstora företag, steg 29,5 procent

och var också en av de bästa fonderna i sin kategori. 

Fonder som placerar på vissa tillväxtmarknader gav god av-

kastning under året, exempelvis ABN Amro Östeuropa, ABN

Amro Latinamerika och Fidelity India Focus Fund. Däremot

var utvecklingen sämre för fonder som placerar i tillväxtländer

som Ryssland och Kina. Även fonder med inriktning mot läke-

medel och teknik gick svagt.

Generellt gick aktiefonder bättre än räntefonder under året,

även om de långa räntefonderna gynnades av globalt fallande

räntor. Länsförsäkringar Obligationsfond steg med 6,4 procent

och Euroobligationsfonden med 4,8 procent. De korta räntefon-

derna, Penningmarknadsfonden och Likviditetsfonden, steg

båda med 2,2 procent.

Breda fonder som Länsförsäkringar Totalfond och genera-

tionsfonderna Pension 2000 gynnades av den globala börsupp-

gången och steg under året. Kombinationen av en stark Stock-

holmsbörs och fallande räntor innebar att Trygghetsfonden, en

blandfond med en tredjedel vardera i svenska aktier, globala

aktier och svenska räntebärande värdepapper, placerade sig

bland de bättre fonderna. 

Avkastningen för fonder som placerar en stor andel i värde-

papper noterade i dollar påverkades negativt av dollarns kraftiga

fall mot kronan under 2004. Bland dessa fonder finns exempelvis

Länsförsäkringar Nordamerikafond, Société Générale Asset

Management (SGAM) US Multi Strategy, SGAM US Small

Cap, Länsförsäkringar Internetfond och Hjärnfonden. 
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